
 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v souladu s ust. § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem 
 

Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 15-2024 
 
Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni  

Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., MHA, děkanem fakulty 

Kontaktní osoba:  Hana Kvasničková 
tel.: +420 377 593 445 
e-mail: hana.kvasnickova@lfp.cuni.cz 

 
 

Zadavatel obdržel dne 3. 5. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. Níže poskytuje požadované vysvětlení všem dodavatelům zařazeným v dotčeném 
dynamickém nákupním systému: 

Dotaz dodavatele: 

1) V technické specifikaci požadujete měřené množství vzorku v rozsahu alespoň 0,2 a 2μl. Je možné 
nabídnout zařízení, kde je doporučený rozsah objemu měřeného vzorku v rozsahu 1 až 2 μl? 
Dle našich dlouhodobých zkušeností je při objemu vzorku < 1μl měření náchylné na vysychání a 
může tak docházet rapidní změně výsledně naměřené koncentrace vzorku. 

2) V technické specifikaci požadujete přesnost absorbance min. 3% (1.05 při 260 nm). Námi nabízené 
zařízení splňuje požadovaný požadavek na fotometrickou přesnost 3% (0.97 A, 302 nm), přesnost 
absorbance 1.05při 260 nm výrobce u námi nabízeného modelu neuvádí (tuto hodnotu uvádí 
výrobce u předchozího modelu spektrofotometru). Prosíme zadavatele o zvážení možnosti vypustit 
technický parametr absorbance min. 3%(1.05 při 260 nm). 

3) V technické specifikaci požadujete identifikaci kontaminant a integrity vzorku. Rozumíme 
požadavku správně, že požadujete konkrétní identifikaci kontaminantů ve vzorku s následnou 
korekcí výsledku měření?  

 

mailto:hana.kvasnickova@lfp.cuni.cz


 

 

Odpověď zadavatele: 

ad 1)  Zadavatel upravil rozsah objemu měřeného vzorku na 1 až 2 μl. 

ad 2) Zadavatel vypouští požadavek na přesnost absorbance. 

ad 3) Ano, zadavatel požaduje konkrétní identifikaci kontaminantů ve vzorku s následnou korekcí 
výsledku měření. 

 
 
Uvedené změny byly promítnuty do Přílohy č. 1 kupní smlouvy - specifikace zboží, která je přílohou 
tohoto vysvětlení. 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a provedeným změnám zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do dne 25. 5. 2024, 9:00 hod. 

 

 

Za zadavatele 
Hana Kvasničková 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 kupní smlouvy - specifikace zboží II 


